sa Escuela. 2.- Nota enviada al Sr. Eugenio Hernández B., Tesorero del Patronato, ha­
ciendo de su conocimiento para los efectos consiguientes, que se acord6 que a la Partida 
del Campo Experimental se agregue un rengl6n para un chofer con el sueldo de $1,500.00-
-mil quinientos pesos- mensuales a partir del dia quince del mes de abril anterior hasta 
que termine este periodo escolar. 3.- Nota enviada al Sr. Lic. Luis Carlos Durp Rios, 
Director Comisionado en la Escuela de Administraci6n de Campos Agricolas y Ganaderos de

[...]

8.- Nota enviada al Sr. 
Eugenio Hern!ndez, Tesorero del Patronato, haciendo de su conocimiento para los e fectos 
consiguientes, que se acord6 que a la Partida de la Escuela de I ngeniería se agregue un 
Rengl6n para un Encargado de Laboratorios con $1,500.00 -mil quinientos pesos- mensuales 
de sueldo; otro Reng16n para dos Auxiliares de Laboratorios con 11,150.00 -mil ciento c1!! 
cuenta pesos- de sueldo cada uno y uz.ü;ercer Renglón para una grat ificaci6n de $450.00 - -
-cuatrocientos cincuenta pesos- mensuales para un Ayudante de Laboratorios;

[...]

nienci a de aprobar el Presupuesto presentado por el Director de la Escuela de Contabilidad 

y Administraci6n, para el segundo semestre de los estudios de eepecializaci6n que se 
están impartiendo. Después de una serio de consideraciones se acord6, debido a que 
es un plan experimental, autorizar la cantidad de $8,200..00 -ocho mil doscientos pe• 
sos- mensuales, por le periodo de febrero a jUili.o del presente año para pagar al pe_t 
sonal administrativo y a los profesores que intervienen de acuend~ con la informaci6n 
enviada. 2.- Copia de la nota que el Sr. Aguatin Cortés CM.vez, Ad1Uinistrador de la

[...]

que el Secretario General en funciones de Rector envi6 al Sr. Dr. Sergio Segura Ala­
torre, Director de la Escuela Preparatoria de Navojo.a.1 relacionado con el sostenimie.f! 
to de un curso de regularizac16n de la clase de Matemáticas. Después de una serie de 
consideraciones se autoriz6 la cantidad de $862.5() -ochocientos sesenta y dos pesos 
cincuenta centavos- para ese objeto y que se encarezca a la Reotoria que se considere 
la conveniencia de que el coso de los cursos de regularizaci6n que se impartan en el 
futuro sean pagados por los alumnos que vayan a regulizarse en sus estudios.

[...]

gada de la Biblioteca Central en relaci611 con el servicio extraordinario que durante 
dos meses consecutivos, incluyendo los domingos, se prestará. en dicho establecimiento 
con motivo de los exámenes finales. Se acord~ que la Partida correspondiente del Pr!, 
supuesto de Egresos se aumente en la cantidad de $6,500.00 •seis mil quinientos pesos­
para pagar al personal que prestar& sus servicios durante ese tiempo.?.- Oficio No. 
1406 del Secretario General en Funciones de Rector, refiriéndose a la solicitud de au­
mento de las partidas de Viajes y PJ-omociones académicas y Gastos de Laboratorio, pre­
sentada por el Director de la Escuela de Ingeniería por estar ya excedidas, la primera 
en 1311 960. ?2 -treinta y un mil novecientos sesenta pesos setenta y dos centavos• y la 
segunda en S23,030.86 -veintitres mil treinta pesos ochenta y seis centavos-. Se aco,t 
d6 que la Rectoría encarezca al Director de dicha Escuela que informe detalladamente 
sobre las cauue que influyeron para que se excedieran esas partidas, para conocimiento 
de los integrantes del Patronato y para los fines consiguientes.